201 Tu delegatum non aversatus honorem
202 suscipis, et propter commissae plebis amorem
203 nulla times animo caecae ludibria sortis,
204 quod tibi cumque mali obtigerit perferre paratus,
205 et veluti nido residens Aegyptius ales
206 caecorum nimio pullorum affectus amore
207 perfodit infixo sibi saucia pectora rostro,
208 ut conspergantur stillanti sanguine pulli,
209 et capiant visum, et dentur vitalibus auris :
210 sic, animo plane sententia fixe resedit,
211 si sit fors an opus, res aut urgeret iniqua
212 pro tibi subjecto grege ; communique salute
213 linquere sublatam lacerato corpore vitam.
214 Ergo fide mira, mira pietate tueris
215 subjectos populos, animis atque inseris aequum,
216 inseris et Christi pia vulnera et inde salutem
217 dependere mones sceleris purgamen et inde
218 te stupuere omnes divina voce loquentem,
219 atque animis omnes caelestia dicta reponunt.
220 Quotidie jungunt peregrinae foedera gentes,
221 pectora convertunt, augent numerumque piorum.
222 At dolet hoc cernens Erebi illaetabile regnum,
223 concilium horrendum vocat, et consensus initur
224 auctorem tantae insidiis evertere cladis.
225 Protinus ad saevum defertur fama tyrannum,
226 hic quemdam esse virum conjunctum sanguine Christo,
227 vertere et allectam gentili a dogmate plebem.
228 Is furit, adductumque monet precibusque minisque,
229 ut numquam doceat salvari in nomine Jesu.
230 Astat et usque deum constanti voce fatetur
231 acer, inexpugnabilis, imperterritus heros,
232 oblitus naturae hominis, pietatis et aequi.
233 Praeses tormenti tentat genus omne, feroque
234 immensoque putat se vincere posse dolore.
235 Ast ubi nec quicquam jam semet in omnia vertit
236 cogitat assimili Christo hunc occidere morte.
237 Ergo suspendit transverso stipite corpus.
238 Hic moribunde deum testaris voce suprema,
239 quem celer exutus mortali faece petisti,
240 venisti ad superos in clara luce refulgens,
241 hic capis aeterni semper pia gaudia regni,
242 sub pedibusque sitas terras miraris et astra.
243 Salve, grande decus divum, lux splendida caeli,
244 quodque facis, patrem pro nostra orato salute.
245 Et tu summe parens toto quem nil latet orbe,
246 aspice quam multae confundant undique gentes
247 relligionis opus, nunc hoc nunc creditur illud,
248 deque tuis verbis hominum concordia rara est.
249 Affer opem sacris concussis turbine rebus,
250 caelestemque infunde animis mortalibus ignem,
251 ut sacra flammati divorum exempla sequantur,
252 te dominum solum noscant, venerentur, adorent,
253 per varios casus, per cuncta pericula rerum.
254 Nec victi occumbant umquam precibusque minisque,
255 falsaque devitent fugientes dogmata semper.